
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

«Воронежский государственный институт искусств»

ПРИКАЗ

Воронеж

О стоимости обучения по основным образовательным про граммам высшего
образования в 2022-2023 учебном году

На основании Приказа Министерства культуры Российской Федерации
от 22 июня 2021 г. N~ 1024 «О внесении изменений в Порядок определения
платы для физических лиц за услуги (работ) относящиеся к основным видам
деятельности государственных бюджетных учреждений, находящихся в
ведении Министерства культуры Российской Федерации, оказываемые ими
сверх установленного государственного задания, а также в случаях,
определенными федеральными законами, в пределах установленного
задания, утвержденный приказом Министерства культуры Российской
Федерации от 22 июня 2011 г. N~й37» и в соответствии согласованными с
Департаментом науки и образования Министерства культуры Российской
Федерации нормативами затрат для государственных услуг по реализации
дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств,
основных образовательных программ среднего профессионального и
высшего образования (программ бакалавриата, магистратуры, специалитета,
аспирантуры и ассистентуры-стажировки) на 2022-2023 учебный год

при к азы в а ю:
установить на 2022-2023 учебный год стоимость платных

образовательных услуг по образовательным программам, реализуемым в
федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении
высшего образования «Воронежский государственный институт искусств», в
следующем размере:

Код Наименование направления Стоимость обучения (рубли)
направления подготовки (специальности)
подготовки

Бакалавриат (очная форма обучения)
53.03.02 Музыкально-инструментальное 212950 (для граждан Российской

искусство Федерации и стран СНГ)
250 000 (для иностранных граждан)

53.03.03 Вокальное искусство 212950 (для граждан Российской
Федерации и стран СНГ)

250000 (для иностранных граждан)
53.03.06 Музыкознание и музыкально- 212950 (для граждан Российской

прикладное искусство Федерации и стран СНГ)
250 000 (для иностранных граждан)



.---'

Бакалавриат (заочная форма обучения)
53.03.0б Музыкознание и музыкально- 21 882 (для граждан Российской

\
прикладное искусство Федерации и стран СНГ)

50000 (для иностранных граждан)
Специалитет (очная форма обучения)

53.05.01 Искусство концертного 212950 (для граждан Российской
исполнительства Федерации и стран СНГ)

250 000 (для иностранных граждан)
52.05.01 Актерское искусство 212950 (для граждан Российской

Федерации и стран СНГ)
250 000 (для иностранных граждан)

54.05.02 Живопись 212950 (для граждан Российской
Федерации и стран СНГ)

250 000 (для иностранных граждан)
Аспирантура (очная форма обучения)

50.0б.01 Искусствоведение 13б 115 (для граждан Российской
Федерации и стран СНГ)

200000 (для иностранных граждан)
Ассистентура-стажировка (очная форма обучения)

53.09.01 Искусство музыкально- 195 8б8 (для граждан Российской
инструментального Федерации и стран СНГ)

исполнительства 240000 (для иностранных граждан)
53.09.05 Искусство дирижирования 195 8б8 (для граждан Российской

Федерации и стран СНГ)
240000 (для иностранных граждан)

И.о. ректора С.В.Карпов

Согласовано:
и.о. проректора по учебной работе - .И.Федоровская

Главный бухгалтер Т.А.Новикова


